[bookmark: _GoBack]SHTOJCA 3 (F-3)
F3 - Formulari i Konceptimit të Projektit të Investimit (FKPI)
[bookmark: _Hlk112335759]Cilësia e konceptimit të projektit është përgjegjësia përfundimtare e propozuesve. Kur një FKPI është duke u përgatitur dhe përpara dorëzimit të tij për vlerësim në ministrinë e përgjegjëse për financat dhe/ose Institucionin përgjegjës për programimin strategjik, propozuesi duhet të marrë masa për të siguruar që cilësia e FKPI-së është mjaft e mirë për të pasur shanset më të mira të mundshme për tu pranuar. Tabela më poshtë është Formulari i Konceptimit të Projektit të Investimit me udhëzime për propozuesit (jeshile e errët) dhe vlerësuesit (udhëzime për kontrollin e cilësisë). Për të gjitha pyetjet projekti duhet të marrë “kalim”, përndryshe projekti do të kthehet për zhvillim të mëtejshëm.
	1. Detajet e kontaktit

	Institucioni buxhetor
	

	Departamenti
	

	Emri dhe pozicioni i propozuesit të projektit
	

	Detajet e kontaktit të propozuesit të projektit 
(telefon, email)
	

	Personi i Kontaktit për Buxhetin dhe Financat
	

	Detajet e kontaktit të buxhetit dhe financave
	



	2. Identifikimi i investimit

	Ministria/grupi/sektori (Institucioni buxhetor)
	

	Emri i programit
	

	Kodi i grupit
	

	Kodi i projektit
	

	Numri i identifikimit nga DPIM
	

	Titulli i Projektit
	Sigurohuni që të përdorni plotësisht titullin e saktë të Projektit. Pasi një projekt të jetë pranuar, titulli i treguar në këtë kuti do të bëhet emri i tij zyrtar.

	
	

	Vendndodhja e projektit
	Ju lutemi specifikoni vendndodhjen e projektit duke dhënë emrin e rajonit/qytetit dhe adresën, jepni të dhëna gjeohapësinore ose futni një hartë, nëse është e mundur.

	
	

	Statusi i projektit
	I ri
	Lloji i investimit
	Shpenzime Administrative

	
	
	
	Emergjenca

	
	Në vazhdim
	
	Shpenzime për Projekte Investimesh 

	Data e parashikuar e fillimit të projektit
(muaj, vit)
	
	Data e parashikuar e përfundimit të projektit
(muaj, vit)
	

	3. Arsyetimi i Investimeve

	3.1. Çështjet aktuale që duhen trajtuar/ Arsyetimi i nevojës për investime
Përshkrimi i situatës aktuale përfshirë analizën gjinore të situatës dhe problemeve të perceptuara nga gratë dhe burrat përfitues/e direkt të investimeve. Përshkrimi i çështjeve aktuale dhe nevojave të ardhshme duhet të përmbajë sa më shumë të dhëna sasiore dhe cilësore të ndara sipas gjinisë (dhe disagregimeve te tjera demografike, moshës, etnisë, etj, kur është e mundur). Tregoni problemin kryesor që projekti duhet të zgjidhë dhe shkaqet dhe efektet specifike të problemit kryesor. Jepni arsyetimin për projektin dhe listoni arsyet për të investuar në project.
	Kontrolli i cilësisë 
                                                    Dështon = Dështon për të përshkruar problemin ose problemi i përshkruar nuk konsiderohet i rëndësishëm

Jo i qartë = Nuk ka informacion numerik dhe/ose cilësore të mjaftueshëm për shkallën e problemit

Kalon = Problemi dhe shkaqet e tij shpjegohen plotësisht me disa dëshmi të shkallës. 

	
	

	3.2. Objektivat dhe synimet e Projektit
Objektivi i përgjithshëm (ndikimi) janë përfitimet afatgjata që synon të arrijë investimi. Këto objektiva zakonisht vendosen në nivel Programi. Objektivat specifikojnë pse projekti është i nevojshëm për përfituesit e drejtpërdrejtë të investimit. Tregoni qartë objektivat që propozuesi synon të përmbushë me këtë propozim. Ato duhet të jenë një zgjidhje për problemin e përmendur më parë. Duhet të ketë një objektiv të vetëm parësor të shprehur në jo më shumë se dy ose tre fjali dhe objektiva të mëtejshëm specifikë. Vini re se objektivat duhet të jenë specifikë, të matshëm, realistë dhe të përcaktuar në kohë.  
	Kontrolli i cilësisë

Dështon = Objektivat nuk e zgjidhin problemin kryesor 

Jo i qartë = Objektivat e përshkruara zgjidhin problemin pjesërisht 

Kalon = Objektivat e përshkruar qartë si një zgjidhje për problemin

	
	

	3.3. Nëse PPP konsiderohet si një opsion prokurimi, ju lutemi paraqisni një arsyetim të qartë pas një arsyetimi të tillë.
Nëse propozuesi i projektit mendon se PPP është një mënyrë e mirë për të zbatuar idenë e projektit, duhet të tregohet dhe shpjegohet këtu. Krahasimi fillestar ndërmjet prokurimit tradicional dhe PPP-ve (pro dhe kundër) duhet të paraqitet këtu, nëse është e aplikueshme.
	Kontrolli i cilësisë

Dështon = Nuk ka përpjekje serioze për të adresuar pyetjen

Jo i qartë = Përgjigja e dhënë adreson pyetjen, por arsyetimi për PPP nuk është i mjaftueshëm

Kalon= Është e qartë pse sektori publik ose privat ose të dy mund të jenë zbatues i këtij projekt-propozimi

	
	

	3.4. Rëndësia strategjike e projektit
Ju lutemi jepni lidhje specifike me dokumentet e mësipërme dhe provoni se zbatimi i këtij propozimi do të kontribuojë në arritjen e qëllimeve strategjike të qeverisë së Shqipërisë, duke përfshirë të paktën:
1. Strategjia Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim dhe Strategjia Sektoriale
2. Deklarata e prioriteteve të Qeverisë
	Kontrolli i cilësisë

Dështon = Nuk u vendos asnjë lidhje ndërmjet projektit dhe Strategjisë/ prioriteteve të qeverisë/ projektit nuk i përmbush objektivat/ prioritetet strategjike

Jo i qartë = Është bërë referencë për strategjinë përkatëse/ prioritetet e qeverisë por nuk është dhënë asnjë arsyetim

Kalon = Është bërë referencë në Planin ose Strategjinë përkatëse dhe është dhënë një shpjegim i qartë për lidhjen e projektit të propozuar.

	
	

	3.5. Përfitimet dhe kostot e projektit
Të gjitha projektet kanë ndikime pozitive dhe/ose negative (kosto dhe përfitime) tek përfituesit e synuar të projektit, si dhe krijojnë efekte të jashtme pozitive dhe/ose negative.
Listoni kostot (ndikimi negativ) dhe përfitimet (ndikimi pozitiv) pas zbatimit të suksesshëm të projektit së bashku me përshkrimin e tyre. Ndërsa në shumicën e rasteve zbatimi i Projektit do të sjellë përfitime (kursim në kohë, jetë të shpëtuara, reduktim i CO2), përmirësimi i situatës së pabarazive gjinore si dhe shëndetit të grave dhe burrave të të gjitha moshave), shumë projekte kanë një formë ndikimi negativ (kosto), më të zakonshmet prej të cilave janë kostot mjedisore dhe rritja e emetimit të CO2 [footnoteRef:2] .  [2: Tregimi nëse projekti do të kontribuojë (direkt ose indirekt) në reduktimin ose rritjen e emetimeve të GHG është i detyrueshëm si dhe ndikimi i tyre në jetën e grave dhe burrave të të gjitha moshave që preken nga projekti.] 

	Kontrolli i cilësisë 
                                                          
Dështon = nuk rendit ndonjë ndikim pozitiv të projektit ose ndikimet negative janë të papranueshme 

Jo i qartë = ndikimet pozitive dhe negative janë renditur por nuk shpjegohen qartë 

Kalon = ndikimet pozitive dhe negative shpjegohen qartë dhe duken të pranueshme	

	
	

	4. Përshkrimi i projektit përfshirë alternativat dhe treguesit
 (të plotësohet vetëm për projekte me rëndësi strategjike)

	4.1. Përshkrimi i opsioneve të shqyrtuara
Rendisni të gjitha alternativat që janë marrë në konsideratë për arritjen e objektivave të projektit dhe për adresimin e problemit të përshkruar në seksionin 2.1. Përveç alternativave të investimit, nëse është e mundur, ai duhet të përfshijë të gjitha opsionet relevante jo-kapitale që mund të përfshijnë për shembull 'ndërgjegjësimin më të mirë të publikut'.
Kundër secilës alternativë, një ose dy fjali duhet të shpjegojnë pse çdo opsion u refuzua. Opsioni i preferuar duhet të identifikohet qartë me një shpjegim se pse preferohet.
Opsioni i preferuar duhet të përmbajë të paktën prova bazë për të mbështetur pikëpamjen se duhet të konsiderohet si opsioni më i mirë.
	Kontrolli i cilësisë Dështon = Nuk ka opsione të listuara ose të konsideruara
 Jo i qartë = Opsionet e listuara, por asnjë shpjegim se pse u zgjodh opsioni i preferuar ose të tjerët u refuzuan 
Kalon = Opsionet janë renditur dhe është e qartë se cila është arsyeja pas opsionit të preferuar

	Alternativa 1
(Përshkrim i shkurtër)
	Përshkrim i shkurtër i alternativës së investimit 1 (nëse identifikohet)
	

	
	
	

	Alternativa 2
(Përshkrim i shkurtër)
	Përshkrim i shkurtër i alternativës së investimit 2 (nëse identifikohet)
	

	
	
	

	Alternativa 3
(Përshkrim i shkurtër)
	Përshkrim i shkurtër i alternativës së investimit 3 (nëse identifikohet)
	

	
	
	

	Alternativa e zgjedhur
(Përshkrim i shkurtër)
	Arsyet për zgjedhjen e alternativës së preferuar të investimit
	

	
	
	

	4.2. Përshkrimi i përgjithshëm i qëllimit të projektit
Ju lutemi jepni një përshkrim të detajuar të alternativës së zgjedhur dhe përcaktoni qëllimin e Projektit (Informacioni duhet të jetë sa më cilësor dhe sasior të jetë e mundur i ndarë sipas gjinisë dhe disagregimeve te tjera demografike, moshës, etnisë, etj, kur është e mundur), për shembull: 12 km rrugë me 2 korsi që kalon midis [qytetit] dhe [qytetit] ose Ndërtimi i shkollës së re për 500 studentë në [qytet]), tregoni të gjithë komponentët e Projektit, p.sh. përgatitja e dokumentacionit, punimet e ndërtimit etj.
Nënvizoni masat e nevojshme të përshtatjes ndaj ndryshimeve klimatike ose tregoni se çfarë hapash do të ndërmerren për ta bërë projektin elastik ndaj rreziqeve të parashikuara nga ndryshimet klimatike në përputhje me analizën e rrezikut të paraqitur më tej në FKPI. Përfitimi i infrastrukturës më elastike duhet të jetë reduktimi i kostos së ciklit jetësor të aseteve dhe i humbjeve sociale/ekonomike nga ndërprerja e shërbimeve.
Tregoni se si qëllimi i projektit mori parasysh nevojën për të zbutur ndikimin e projektit në ndryshimet klimatike si dhe në përmirësimin e jetesës së burrave dhe grave të të gjitha moshave që preken drejtëpërsedrejti nga zbatimi i tij.
	Kontrolli i cilësisë
Dështon = është e paqartë se cili është qëllimi i projektit ose duket të jetë fragment i projektit më të madh dhe i pavarur nuk do të sjellë përfitimet e pritura
Jo i qartë = qëllimi i projektit është përshkruar, por komponentët e përfshirë duket të jenë të pamjaftueshëm për zbatimin e suksesshëm të projektit, nevojitet shpjegim i mëtejshëm. rreziku i ndryshimeve klimatike dhe pasojave në jetën e grave dhe burrave të të gjitha moshave që preken drejtpërsëdrejti nga projekti nuk është marrë parasysh
Kalon = Qëllimi i Projektit është i përshkruar mirë dhe përfshin të gjithë komponentët e projektit të nevojshëm për zbatimin e suksesshëm të projektit, duke marrë parasysh çështjet e ndryshimit të klimës (në lidhje me rrezikun e identifikuar të ndryshimeve klimatike) dhe pasojave në jetën e grave dhe burrave të të gjitha moshave që preken drejtpërsëdrejti nga projekti.

	
	




	4.3. Treguesit e produktit
Ju lutemi përmendni deri në tre (3) tregues të produktit të Strategjisë Kombëtare dhe/ose Sektoriale (titulli/përshkrimi) mbi të cilët projekti do të kontribuojë për arritjen e tij
Ju lutemi përcaktoni dokumentin p.sh. SKZHI ose Strategjia Sektoriale dhe objektivi dhe kapitulli specifik i Dokumentit Strategjik.

	Treguesi 1
	
	
Kontrolli i cilësisë 
Dështon = nuk ka tregues të produktit të paraqitur 
Jo i qartë = Rezultatet e listuara por jo në përputhje me Strategjitë Kombëtare / Sektoriale
Kalon = Rezultatet e renditura në përputhje me Strategjitë Kombëtare ose Sektoriale

	
	Referenca e dokumentit
	
	

	
	
	Vlera
	Njësia
	

	
	Vlera aktuale e treguesit
	
	
	

	
	Vlera e synuar e treguesit të projektit
	
	
	

	
	Vlera e synuar e treguesit të Strategjisë Kombëtare dhe/ose Sektoriale
	
	
	

	
	
	

	
	Treguesi 2
	
	

	
	Referenca e dokumentit
	
	

	
	
	Vlera
	Njësia
	

	
	Vlera aktuale e treguesit
	
	
	

	
	Vlera e synuar e treguesit të projektit
	
	
	

	
	Vlera e synuar e treguesit të Strategjisë Kombëtare dhe/ose Sektoriale
	
	
	

	
	
	
	

	
	Treguesi 3
	
	

	
	Referenca e dokumentit
	
	

	
	
	Vlera
	Njësia
	

	
	Vlera aktuale e treguesit
	
	
	

	
	Vlera e synuar e treguesit të projektit
	
	
	

	
	Vlera e synuar e treguesit të Strategjisë Kombëtare dhe/ose Sektoriale
	
	
	




	4.4. Treguesit e rezultateve
Ju lutemi përmendni deri në dy (2) Treguesit e Rezultateve të Strategjisë Kombëtare dhe/ose Sektoriale (titulli/përshkrimi) mbi të cilët projekti do të kontribuojë për arritjen e tij
Ju lutemi përcaktoni dokumentin p.sh. SKZHI ose Strategjia Sektoriale dhe objektivi dhe kapitulli specifik i Dokumentit Strategjik.
	Treguesi 1
	
	Kontrolli i cilësisë
Dështon = nuk ka tregues rezultati të paraqitur                                   
Jo i qartë = Rezultatet e listuara por jo në përputhje me Strategjitë Kombëtare/Sektoriale
Kalon = Rezultatet e renditura në përputhje me Strategjitë Kombëtare ose Sektoriale

	
	Referenca e dokumentit
	
	

	
	
	Vlera
	Njësia
	

	
	Vlera aktuale e treguesit
	
	
	

	
	Vlera e synuar e treguesit të projektit
	
	
	

	
	Vlera e synuar e treguesit të Strategjisë Kombëtare dhe/ose Sektoriale
	
	
	

	
	
	

	
	Treguesi 2
	
	

	
	Referenca e dokumentit
	
	

	
	
	Vlera
	Njësia
	

	
	Vlera aktuale e treguesit
	
	
	

	
	Vlera e synuar e treguesit të projektit
	
	
	

	
	Vlera e synuar e treguesit të Strategjisë Kombëtare dhe/ose Sektoriale
	
	
	



	4.5. Numri i Vendeve të Punës
Ju lutemi specifikoni numrin e vendeve të punës (Ekuivalenti me kohë të plotë - FTE) gjatë ndërtimit të projektit (kostoja totale e vlerësuar e punës e investimit pjesëtuar me pagën bazë vjetore). Kostoja totale e punës vlerësohet bazuar në përqindjen mesatare të përqindjes së kostos së punës në koston totale të investimit të projekteve të mëparshme të ngjashme.

Ju lutemi specifikoni numrin e vendeve të reja të punës (Ekuivalenti me kohë të plotë - FTE) gjatë funksionimit të plotë të projektit (FTE të paktën për 5 vjet).

Ju lutemi llogaritni koston e investimit për një pozicion të ri pune (FTE) gjatë operacionit. Formula: Buxheti i projektit / pozicionet e reja të punës gjatë operacionit (njësia: lekë)
	Numri i vendeve të punës gjatë ndërtimit të projektit
	
Kontrolli i cilësisë
Dështon = nuk ka punë të reja të paraqitura                                   
Jo i qartë = paraqiten punë të reja, por ka dyshime të forta për besueshmërinë e të dhënave
Kalom = vendet e reja të punës të paraqitura dhe kostoja e Investimit për pozicion të ri pune gjatë operacionit të llogaritur

	
	Punë ekuivalente me kohë të plotë - në total
	
	

	
	Punë ekuivalente me kohë të plotë - Gra
	
	

	
	Punë ekuivalente me kohë të plotë - Burra
	
	

	
	Numri i vendeve të reja të punës gjatë funksionimit të plotë të projektit
	

	
	Punë ekuivalente me kohë të plotë - në total
	
	

	
	Punë ekuivalente me kohë të plotë - Gra
	
	

	
	Punë ekuivalente me kohë të plotë - Burra
	
	

	
	Kostoja e investimit për një pozicion të ri pune gjatë operacionit
	
	





	5. Vlera e Projektit të Investimit (në lekë)

	Lloji i shpenzimit
	Kostot janë paguar tashmë
	20 _ _
	20 _ _
	20 _ _
	Kostoja e investimit në vitet e ardhshme
	Kostoja totale e investimit
	
Kontrolli i cilësisë

Dështon = Vlerësimi i kostove të projektit bazuar në informacione jo të besueshme dhe nuk përfshin të gjithë fushën i projekteve 

Jo i qartë = Vlerësimi i kostove të projektit bazuar në burime ndoshta të besueshme, me të gjithë fushën e përfshirë, por kërkon sqarim        

Kalon= Vlerësimi i kostos së projekteve bazuar në informacione të besueshme dhe përfshin të gjithë fushën 


	(a) Dokumentacioni përgatitor
	
	
	
	
	
	
	

	(b) Studim Fizibiliteti
	
	
	
	
	
	
	

	(c) Blerja e tokës
	
	
	
	
	
	
	

	(d) Shpronesime
	
	
	
	
	
	
	

	(e) Ndërtimi
	
	
	
	
	
	
	

	(f) Pajisjet
	
	
	
	
	
	
	

	(g) Supervizimi
	
	
	
	
	
	
	

	(h) Kolaudimi
	
	
	
	
	
	
	

	(i) Kosto të tjera
	
	
	
	
	
	
	

	(j) Total (a+b+c+d+e+f+g+h+i)
	
	
	
	
	
	
	

	(l) Financimi nga donatorët
(kontributi i vlerësuar i donatorit nëse supozohet)
	
	
	
	
	
	
	

	(k) Kostoja neto kapitale (j+l)
(kontributi i parashikuar i buxhetit të shtetit për këtë investim)
	
	
	
	
	
	
	

	Komentet
	

	Specifikoni mbi çfarë baze janë vlerësuar kostot e investimit. A përfshijnë kostot e TVSH-së?
	
	

	Cili është financimi i parashikuar nga donatorët (kredi, subvencionim) dhe nëse është nënshkruar ndonjë marrëveshje me donatorët.
	
	

	Nëse projekti është në vazhdim, përshkruani se çfarë është bërë tani
	
	




	6. Kostot operative dhe të ardhurat e vlerësuara pas zbatimit të projektit (në lekë)

	6.1. Kostot e vlerësuara operative vjetore (në Lekë) pas zbatimit të projektit
	Specifikoni nivelin e kostove shtesë operative për shkak të zbatimit të projektit pas përfundimit të tij. Vini re se kostot duhet të paraqiten si shtesë të skenarit “pa projekt”. Nëse ka kursime të parashikuara, ju lutemi paraqisni ato si kosto me minus (ulje të kostove).
	
Kontrolli i cilësisë

Dështon = Vlerësimi i kostove operative dhe të ardhurave nuk është paraqitur
 
Jo i qartë = Vlerësimi i kostove operative dhe të ardhurave është paraqitur por kërkon sqarim    
    
Kalon = Vlerësimi i kostove operative dhe të ardhurave të paraqitura dhe komentuara


	Viti i parë operacional
	Viti i dytë operacional
	Viti i tretë operacional
	Viti i katërt operacional
	

	
	
	
	
	

	Komentet
Jepni komente në lidhje me kostot
	
	

	6.2. Të ardhurat vjetore (në Lekë) të vlerësuara pas zbatimit të projektit (nëse është e aplikueshme)
	Specifikoni nivelin e të ardhurave shtesë për shkak të zbatimit të projektit pas përfundimit të tij. Vini re se kostot duhet të paraqiten si shtesë të skenarit “pa projekt”.
	

	Viti i parë operacional
	Viti i dytë operacional
	Viti i tretë operacional
	Viti i katërt operacional
	

	
	
	
	
	

	Komentet
Jepni komente në lidhje me të ardhurat
	
	



	7. Menaxhimi i projektit, parakushtet dhe rreziqet

	7.1. Parakushtet dhe rreziqet e zbatimit të projektit me veprime të planifikuara për të eliminuar/minimizuar ndikimin e tyre
Shumë gjëra mund dhe të shkojnë keq gjatë përgatitjes dhe zbatimit të projekteve. Zakonisht, këto rezultojnë ose në një vonesë të përfundimit të Projektit ose në një rritje të kostove të vlerësuara. Prandaj është e nevojshme të identifikohet dhe të përshkruhet këtu çdo rrezik i mundshëm që mund të parandalojë zbatimin e suksesshëm të projektit ose të pengojë performancën e tij operacionale (p.sh. rreziku i projektimit, rreziku politik, luhatjet e këmbimit valutor, ndryshimet klimatike, probleme sociale të burrave dhe grave që preken nga projekt etj).

a. Identifikoni faktorët e jashtëm që mund të ndikojnë në arritjen e objektivave të projektit; për rreziqet që lidhen me ndryshimet klimatike, ju lutemi përgjigjuni pyetjeve të dhëna në metodologjinë e vlerësimit të rrezikut klimatik dhe tregoni nivelin e rrezikut të lidhur me ndryshimet klimatike dhe gjinore me një shpjegim të shkurtër;

b. Specifikoni nevojën për ndryshime ligjore apo masa rregullatore, të cilat duhet të merren si parakusht për fillimin e projektit investues;
	Kontrolli i cilësisë

Dështon = Rreziqet duken të paplota ose nuk është ndërmarrë asnjë përpjekje serioze për menaxhimin e rrezikut 

Jo i qartë = Rreziqet janë të listuara, por masat e menaxhimit të rrezikut duken të paplota ose nuk kanë besueshmëri

Kalon = Rreziqet janë renditur dhe masat e menaxhimit të rrezikut duken të besueshme

	
	

	7.2. Përmbledhje e marrëveshjeve dhe roleve të institucioneve që do të menaxhojnë projektin
Përgjigja do të tregojë se si do të menaxhohet Projekti gjatë zbatimit. Tregoni pozicionet/njësitë përgjegjëse për detyrat kryesore gjatë zbatimit duke ofruar informacion bazë për përvojën e tyre. Për më tepër, përgjigja do të qartësojë të njëjtën çështje në lidhje me fazën e funksionimit, duke treguar institucionin/departamentin përgjegjës.
a. Identifikoni fazat/rezultatet e ndërmjetme, nëse ka, dhe përcaktoni afatet e tyre që mund të përdoren për të treguar progresin në zbatimin e projektit.
b. Specifikoni emrin e drejtorisë dhe menaxherit që do të jetë përgjegjës për projektin ose çdo institucion tjetër që do të krijohet për zbatimin/menaxhimin e projektit.
	Kontrolli i cilësisë                                             

Dështon = Mungesa e burimeve për zbatimin e Projektit ose/dhe indikacion i mungesës së përgjegjësisë në fazën e operimit

Jo i qartë = Burime të pamjaftueshme për zbatimin e projektit ose/dhe tregues të papërshtatshëm të përgjegjësisë në fazën e operimit

Kalon = Burimet për zbatimin e projektit ose/dhe treguesit e përgjegjësisë në fazën e funksionimit të përshkruara mirë dhe të mjaftueshme


	
	



	8. Dokumentacioni në dispozicion në lidhje me projektin

	Lloji i dokumentit
	Gati dhe miratuar
	Në proces
	Nuk ka filluar
	Vërejtje

	Dokumentet e kërkuara sipas Legjislacionit Kombëtar
	
	
	
	Ju lutemi jepni informacion në lidhje me datën e përfundimit dhe burimin

	Ideja konceptuale
	|_|
	|_|
	|_|
	

	Studimi paraprak i fizibilitetit
	|_|
	|_|
	|_|
	

	Dizajni konceptual
	|_|
	|_|
	|_|
	

	Studim fizibiliteti + CBA
	|_|
	|_|
	|_|
	

	Studimi i VNM-së (nëse nevojitet)
	|_|
	|_|
	|_|
	

	Dokumentet e vlefshme të planifikimit hapësinor
	
	
	
	

	a) Plani Hapësinor me Qëllim të Veçantë
	|_|
	|_|
	|_|
	

	b) Plani i detajuar hapësinor
	|_|
	|_|
	|_|
	

	c) Studimi i vendndodhjes në nivel shtetëror
	|_|
	|_|
	|_|
	

	d) Plani zhvillimor hapësinor-urban i vetëqeverisjes lokale
	|_|
	|_|
	|_|
	

	e) Plani i detajuar i zhvillimit urban
	|_|
	|_|
	|_|
	

	f) Projektimi i zhvillimit urban
	|_|
	|_|
	|_|
	

	g) Studimi i vendndodhjes në nivel lokal
	|_|
	|_|
	|_|
	

	Pronësia e tokës e zgjidhur
	|_|
	|_|
	|_|
	

	Projektim paraprak
	|_|
	|_|
	|_|
	

	Dizajni kryesor/dizajn i detajuar
	|_|
	|_|
	|_|
	

	Dokumentacioni i tenderit
	|_|
	|_|
	|_|
	|_|Libri i verdhë FIDIC
|_|Libri i kuq FIDIC
|_|Të tjera

	Lejet e ndërtimit dhe të tjera
	|_|
	|_|
	|_|
	

	Kontrata e ndërtimit është nënshkruar
	|_|
	|_|
	|_|
	

	Dokumente të tjera të kërkuara
Ju lutemi përcaktoni: ………
	
	
	
	

	Dokumentet e kërkuara nga palët ndërkombëtare të interesit (Donatorët, IFN-të)
	

	VNMS
	

	Dokumente të tjera të kërkuara
Nëse është tjetër, ju lutemi specifikoni këtu 
	



	9. Vendimmarrësit për miratimin e projektit

	
	Emri
	Nënshkrimi
	Data

	Menaxher i Programit të Institucionit Buxhetor 
	
	
	

	Menaxher i Financave/Buxhetit të Institucionit Buxhetor
	
	
	

	Menaxhmenti i Institucionit Buxhetor 
	
	
	





